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رئیس‏جمهور آمریکا در گفت‏وگویی تلفنی با شبکه فاکس‏نیوز نیز اظهارات 
عجیبی مطرح کرد. ترامپ گفت: »می‏خواهم جنگ‏ها را تمام کنم. اگر بتوانم 
جان هفت هزار نفر را در هر هفته نجات بدهم، کار بزرگی انجام داده‏ام. دلم 
می‏خواهد به بهشت بروم، اگر ممکن باشد. شنیده‏ام وضعم خوب نیست 
و می‏گویند در پایین‏ترین جایگاه هستم. اگر روزی به بهشت برسم، یکی از 

دلایلش همین کار خواهد بود.«

ملاقات بدون پیش‏شرط �
زلنسکی پس از ترک کاخ سفید تصریح کرد که هنوز جزئیاتی از دیدار رو 
در رو با ولادیمیر پوتین در اختیار ندارد. او همچنین اظهار داشت همانطور 
که پیش‏تر اعلام کرده، آماده هرگونه مذاکره در هر سطحی است تا همه 
احتمالات پایان بخشیدن به جنگ را بررسی کند. او گفت: »امروز فرصت 
داشتم نقشه‏های میدان نبرد را به رئیس‏جمهور ترامپ نشان و توضیح دهم چه 
مناطقی تحت کنترل چه طرفی است.« او همچنین از رهبران اروپایی حاضر 
در این جلسه تشکر کرد و گفت متحدان »هم‏نظر« بوده‏اند. رئیس‏جمهور 
اوکراین همچنین تاکید کرد که از نظر او، دیدار میان اوکراین و روسیه باید بدون 
هیچ شرطی شکل گیرد. زلنسکی تاکید کرد که مسئله تضمین‏های امنیتی، 
موضوع کلیدی نشست روز دوشنبه در کاخ سفید بود که به ‏عنوان »نقطه آغاز 
برای پایان جنگ« ضروری است.  او تأکید کرد: »ما برای نشست دوجانبه 
با پوتین آماده‏ایم« و اوکراین از هرگونه اجلاس دوجانبه و سه‏جانبه با حضور 

آمریکا و روسیه با هدف برقراری صلح استقبال می‏کند.

تلاش برای برگزاری دیدار بی‏سابقه �
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا درباره شرایط جاری به فاکس‏نیوز گفت: 
در صورتی که این نشست به‏خوبی پیش برود، امیدوار هستیم که به دنبال 
آن دیداری میان ترامپ، پوتین و زلنسکی برگزار شود. هنوز به آن مرحله 
نرسیده‏ایم، اما هدف ما همین است و یکی از مسائلی که امروز مورد بحث قرار 
گرفت این بود که چگونه می‏توان به آن نقطه رسید. تنها این موضوع که پوتین 
می‏گوید »بله، من با زلنسکی دیدار می‏کنم«، اتفاق بزرگی است. منظورم این 
نیست که آن‏ها از اتاق بیرون می‏آیند و بهترین دوستان می‏شوند و نمی‏گویم با 
یک توافق صلح بیرون خواهند آمد، اما همین واقعیت که حالا آن‏ها با یکدیگر 

صحبت می‏کنند، در سه سال و نیم گذشته اصلًا وجود نداشت.«

ملاقات طی دو هفته آینده �
فردریش مرتس، صدراعظم آلمان پس از دیدار چندجانبه رهبران اروپایی 
و ترامپ، در جمع خبرنگاران در واشنگتن خبر داد که این دیدار احتمالًا طی 
دو هفته آینده انجام خواهد شد. به گزارش رویترز، صدراعظم آلمان اظهار 
داشت که درباره محل این نشست که پوتین در تماسی تلفنی با ترامپ با آن 
موافقت کرده، هنوز تصمیم‏گیری نشده است. مرتس گفت: »ما نمی‏دانیم 
که رئیس‏جمهور روسیه شجاعت شرکت کردن در چنین نشستی را خواهد 
داشت یا نه.« این سیاستمدار آلمانی همچنین تاکید کرد که تماس تلفنی 
پوتین و ترامپ در زمان استراحت این دیدار چندجانبه انجام شد و رؤسای 
جمهور روسیه و آمریکا »توافق کردند که در مدت دو هفته آتی دیداری میان 
رئیس‏جمهور روسیه و رئیس‏جمهور اوکراین برگزار شود.« او همچنین تاکید 

کرد که جدایی دونباس از اوکراین، مانند جدا کردن فلوریدا از آمریکاست. 
امانوئل مکرون، رئیس‏جمهور فرانسه پس از ملاقات در کاخ سفید، 
گفت‏وگویی با شبکه NBC داشت. او گفت: »وقتی به وضعیت و واقعیت‏ها 
نگاه می‏کنم، نمی‏بینم که رئیس‏جمهور پوتین خیلی مایل به دستیابی 
به صلح باشد. اما شاید من بیش از حد بدبین هستم.«  او همچنین در 
رابطه با سیاست‏های ترامپ نیز گفت: »خوش‏بینی رئیس‏جمهور شما را 
باید جدی گرفت. بنابراین اگر او فکر می‏کند که می‏تواند به توافقی دست 
یابد، این خبر بسیار خوبی است و ما باید هر کاری که از دستمان برمی‏آید 
انجام دهیم تا به یک توافق عالی برسیم.« او ادامه داد: »اگر در نشست 
دوجانبه‏ای که دونالد ترامپ، بین پوتین و زلنسکی )رئیس‏جمهور اوکراین( 
اعلام می‏کند، پیشرفتی حاصل نشود و اگر نشست سه‏جانبه به نتیجه 
نرسد، یا اگر روس‏ها از این رویکرد پیروی نکنند، بله، ما باید تحریم‏ها، 
تحریم‏های ثانویه و اولیه را افزایش دهیم.« مکرون نیز مانند صدراعظم 
آلمان، در این گفت‏وگو به هر گونه واگذاری زمین از سوی اوکراین به روسیه 

واکنش منفی نشان داد.
الکساندر استوب، رئیس‏جمهور فنلاند، گفت‏وگوهای روز دوشنبه را تا 
حدی موفقیت‏آمیز خواند اما همچنین اظهار داشت درباره مشارکت آمریکا 
در تضمین‏های امنیتی برای اوکراین »هیچ چیز مشخصی« وجود ندارد. 
او گفت ترامپ پیشنهاد برگزاری نشست دوجانبه میان زلنسکی و پوتین را 
مطرح کرده، اما رهبر روسیه قابل اعتماد نیست. او گفت: »باید ببینیم پوتین 
شجاعت حضور در چنین نشستی را دارد یا نه.« او تاکید کرد که هدف اصلی 
حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین است و احتمال دارد طی یک هفته 
جزئیات مربوط به تضمین‏های امنیتی مشخص شود. مارک روته، دبیرکل ناتو 

نشست‏‏های روز دوشنبه را بسیار موفقیت‏آمیز دانست.
کی‏یر استارمر، نخست‏وزیر بریتانیا نیز در واشنگتن از جلسه با ترامپ ابراز 
خرسندی کرد. او با تاکید بر اینکه در این جلسه پیشرفت‏هایی در دستیابی 
به توافق در تضمین‏های امنیتی و  حرکت رو به جلو در زمینه نشست‏های 
دوجانبه و سه‏جانبه پیش آمد، گفت: این همان چیزی بود که می‏خواستم 
امروز رخ دهد و واقعاً خوشحالم که به اینجا رسیدیم.« استارمر تأکید کرد: 

»هیچ تصمیمی نباید درباره اوکراین بدون حضور اوکراین گرفته شود.«

زلنسکی از یک قسمت دیگر نمایش ترامپ جان سالم به در برد �
مجله انگلیسی اکونومیست با انتشار گزارشی درباره دیدار رؤسای 
جمهور آمریکا و اوکراین نوشت: »بسیاری از جزئیات توافقی پیشنهادی 
نامشخص است؛ اما فضای جلسه به طرز شگفت‏آوری مثبت بود و با جلسه 
قبلی که به اخراج زلنسکی از کاخ سفید انجامید، خیلی فرق داشت. این 
نشست برای  زلنسکی در حکم تمرینی بود تا با تعریف و تشکر از  ترامپ و 
»بله« گفتن به ایده‏های او جلوی یک درگیری مجدد را بگیرد. در نتیجه،  
زلنسکی از هر گونه اشاره‏ای به اختلاف نظر با ترامپ اجتناب کرد. امید 
زلنسکی این بود که با چنین رویکردی، یا این پوتین باشد که در نهایت 
روند ترامپ را خراب کند یا آمریکا چنان تضمین‏های محکمی ارائه دهد که 
مصالحه را ممکن سازد. با این حال، او با وضعیت دشواری روبه‏رو است؛ زیرا 
واگذاری دونباس به روسیه علاوه بر بغرنج‏تر کردن موقعیت نظامی اوکراین، 

در داخل هم کشورش را از نظر سیاسی بی‏ثبات خواهد کرد.«

سمفونی خطوط 

احمد عربانی

با رونمایی از چهار محصول دیجیتال و نوآورانه بانک ملی ایران ارائه سطح تازه‏ای 
از خدمات مالی به مشتریان آغاز شد. این 4 محصول تازه عبارتند از: رشد ملی، 
هاب خدمات مالی، نوپی و کالاپی. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران 
این محصولات در راستای سیاست‏های دولت چهاردهم و منویات مقام معظم 
رهبری طراحی شده‏اند و نویدبخش تحولی جدی در نظام بانکی کشور هستند.

بانکداری دیجیتال در خدمت مردم و اقتصاد  �
در این گزارش آمده در شرایطی که اقتصاد کشور به دنبال تحقق اهداف 
برنامه هفتم توسعه و رشد اقتصادی ۸ درصدی است، بانک ملی ایران با ارائه 
این محصولات دیجیتال جدید، تعهد خود را به توسعه خدمات نوین، حمایت 
از تولید و رفع دغدغه‏های معیشتی مردم نشان داد. این مراسم، فرصتی بود 
تا نقش بانک ملی ایران به‏عنوان یکی از بازوهای اصلی اقتصاد ملی برجسته 
شود. محمدجعفر قائم‏پناه، معاون اجرایی رئیس‏جمهور در این مراسم گفت: 
»بانک ملی ایران با کارنامه‏ای درخشان، همواره پاسخ‏گوی نیازهای مردم 
و تولیدکنندگان بوده و با تمرکز بر خدمات مالی نوین، به کاهش ناترازی‏های 
اقتصادی کمک کرده است.« وی افزود: تخصیص منابع مالی با توجه به 
مزیت‏های اقلیمی، به تحقق عدالت اقتصادی و کاهش شکاف‏های منطقه‏ای 
منجر خواهد شد.  قائم‏پناه همچنین بر اهمیت شفافیت، توسعه بانکداری 
دیجیتال و حفظ اعتماد عمومی تأکید کرد و گفت: »اعتماد، سرمایه‏ای اساسی 
در بانکداری است که با ارتقای امنیت اطلاعات و بهبود خدمات دیجیتال 

حاصل می‏شود.«

بانک ملی؛ پیشرو در بانکداری دیجیتال و اسلامی  �
غلامرضا مصباحی‏مقدم، عضو مجلس خبرگان رهبری و رئیس شورای فقهی 
بانک مرکزی نیز در این مراسم اظهار کرد: »بانک ملی ایران با ارائه تسهیلات 
قرض‏الحسنه و اجرای طرح‏هایی مانند »مهربانی ملی«، نقش مؤثری در تقویت 
اقتصاد واقعی و تولید داخلی ایفا کرده است.« وی افزود: مدیریت بهینه منابع و 
طراحی فرآیندهای درست، امکان ارائه خدمات قرض‏الحسنه با کمترین هزینه را 

فراهم می‏کند.  مصباحی‏مقدم با تأکید بر همسویی فعالیت‏های بانک ملی ایران 
با اصول بانکداری اسامی، گفت: »خدمات دیجیتال بانک باید اثر مستقیم بر 
مشتریان و کسب‏وکارها داشته و ارتباط نظام بانکی با اقتصاد واقعی را تقویت کند.«

حمایت از تولید و توسعه عدالت‏محور  �
سیدشمس‏الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی نیز با اشاره به نقش کلیدی بانک ملی ایران در تقویت زیرساخت‏های 
مالی کشور گفت: »محصولات دیجیتال جدید، گامی مهم در توسعه خدمات 
بانکی و پشتیبانی از فعالان اقتصادی است و می‏تواند ضمن ارتقای دسترسی 
مردم به خدمات مالی، تحرک اقتصادی و بازسازی ظرفیت‏های تولیدی را 
تسهیل کند.« وی افزود: »تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه هفتم 
توسعه نیازمند بهره‏گیری بهینه از منابع مالی و توسعه زیرساخت‏های دیجیتال 
بانکی است که دسترسی سریع‏تر، کاهش هزینه‏های مبادلاتی و افزایش 

شفافیت را فراهم می‏کند.«

رونمایی از محصولات نوین، گامی در جهت خلق ارزش  �
ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران، با معرفی چهار محصول 
»رشد ملی«، »هاب خدمات مالی«، »نوپی« و »کالاپی« گفت: »رویکرد جدید 

بانک، خلق ارزش از طریق ارائه خدمات خلاقانه و منحصربه‏فرد است.«
وی افزود: »با تلاش متخصصان و بهره‏گیری از ظرفیت‏های موجود، 
بانکداری دیجیتال در بانک ملی ایران با سرعت در حال توسعه است و این 
محصولات نشان‏دهنده توانمندی بانک در پاسخگویی به نیازهای مشتریان 
است.« نجارزاده با اشاره به شبکه گسترده بانک ملی ایران با بیش از ۵۸ میلیون 
مشتری، از موفقیت طرح تسهیلات قرض‏الحسنه »مهربانی ملی« خبر داد و 
گفت: »از دو سال گذشته تاکنون، بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع جذب 
و یک‏میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از این تسهیلات بهره‏مند شده‏اند.« وی همچنین 
بر تقویت خدمات غیرحضوری و کاهش مراجعات حضوری تأکید کرد و گفت: 
»شناسایی دقیق نیازها و فرصت‏ها، به بهبود تجربه مشتریان و افزایش کارایی 

نظام بانکی منجر شده است.«

آینده‏ای روشن با بانکداری نوین  �
در گزارش تصریح شده رونمایی از محصولات »رشد ملی«، »هاب خدمات 
مالی«، »نوپی« و »کالاپی«، نشان‏دهنده عزم جدی بانک ملی ایران در تحول 
نظام بانکی و خدمت‏رسانی به مردم است. این ابتکارات با تمرکز بر بانکداری 
دیجیتال، حمایت از تولید، اشتغال پایدار و اصول بانکداری اسلامی، نه‏تنها 
نیازهای مشتریان را برآورده می‏کنند، بلکه به تحقق اهداف کلان اقتصادی 
کشور نیز کمک می‏کنند. بانک ملی ایران با تکیه بر سابقه قریب به یک‏صدساله 
و شبکه گسترده خود، بار دیگر ثابت کرد که پیشرو در خدمت‏رسانی و توسعه 

پایدار است.

 تاکید معاون اجرایی رییس جمهور  تاکید معاون اجرایی رییس جمهور 
بر تخصیص اعتبارات بانکی بر اساس عدالت منطقه ایبر تخصیص اعتبارات بانکی بر اساس عدالت منطقه ای

در مراسم رونمایی از چهار محصول دیجیتال و نوآورانه بانک ملی ایران 

می‏کردند. وقتی حریم شهر تهران را در اختیار عده‏ای می‏گذارند تا ساخت و ساز 
کنند، آب دارند؛ حریم را دست عده‏ای می‏دهید که هر طور دوست دارند ساخت 
و ساز کنند اما در تهران ساختمان‏سازی نشود چون آب نداریم. این استدلال‏ها 

آبکی و ضعیف است.«

ورود سازمان بازرسی به بخشنامه شهرداران  �
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر تهران درباره بحران آب در تهران به هم‏میهن 
گفت: »مسئله زیست محیطی آب و ظرفیت زیستی تهران 
یک مسئله جدی است و مختص تهران نیست. استان تهران 
و استان البرز طبیعت و منابع مشترکی دارند. آب طالقان را به تهران می‏آوریم، اما 
این فرصت‏های طبیعی تا چه زمانی وجود دارد؟ این منابع طبیعی وابسته به 
شرایط اقلیمی‏اند و تغییرات اقلیمی به‏هیچ‏وجه به نفع ما نیست. منطقه غرب آسیا 
درگیر خشکسالی مفرط است و ما نیز بخشی از این منطقه‏ایم. بنابراین باید بپذیریم 
که در تنش آبی هستیم و شرایط ممکن است بدتر هم بشود. پس لازمه مدیریت این 
وضعیت، داشتن یک برنامه جامع است؛ برنامه‏ای که از اصلاح الگوی مصرف آغاز 
شود، تا مدیریت پساب، جلوگیری از هدررفت و بهینه‏سازی در کشاورزی و صنعت 
ادامه پیدا کند.« رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران تأکید 
کرد: »یکی از مسائل مهم شهری، بحث جمعیت‏پذیری است. ما باید در مناطقی 
استقرار یابیم که ظرفیت زیستی دارند و مراقب باشیم فراتر از ظرفیت بارگذاری 
جمعیتی انجام نشود. ظرفیت زیستی تهران و کل استان تهران بسیار مهم است. 
در سال‏های اخیر از این موضوع غفلت شد و حریم تهران آسیب دید. امروز حدود 
۶۰ درصد تأمین آب شرب تهران از طریق چاه‏های عمیق و برداشت از سفره‏های 
زیرزمینی انجام می‏‏شود و این رقم در حال افزایش است. در دشت‏های تهران 
اکنون تراز منفی ۴۰۰ میلیون مترمکعب وجود دارد؛ یعنی برداشت بیش از حد.« 
او گفت: »در حال حاضر شهر تهران سالانه یک میلیارد و سیصد میلیون مترمکعب 
آب مصرف می‏کند که دست‏کم ۳۰۰ میلیون مترمکعب آن قابلیت صرفه‏جویی در 
مبدأ دارد. اگر این صرفه‏جویی اتفاق بیفتد، می‏توان بخش قابل‏توجهی از کسری 
۴۰۰ میلیون مترمکعبی و تبعاتی همچون فرونشست زمین را کنترل کرد. بنابراین 
همه ما، اعم از مسئولان، رسانه‏ها، هنرمندان و مردم باید موضوع آب را به‏عنوان 
اولویتی حیاتی بپذیریم. این موضوع نه سیاسی است و نه محل اختلاف. اگر 
بی‏آبی گریبان شهر را بگیرد، همه دچار مشکل می‏شوند. آخرین گزارش‏های 
سازمان نقشه‏برداری نشان می‏دهد میزان فرونشست در برخی نقاط تهران تا ۲۴ 

سانتیمتر هم رسیده است که رقم کمی نیست.«
عباسی با اشاره به اینکه ساخت‏وسازهای بی‏رویه و تراکم‏های نامتناسب و 
بخشنامه شهرداران، افزود: »ما مخالف بخشنامه‏های غیرقانونی و فاقد مبنای 
علمی هستیم. ما فراتر از قانون را قبول نکردیم. طبق مطالعات جمعیت تهران 
پیش‏بینی شده و ما اجازه نداریم به دلیل منافع آنی مسائل آتی را تخریب کنیم. 
توسعه شهری باید بر پایه مطالعات و ظرفیت‏های زیستی انجام شود. هرگونه 
تصمیم غیرکارشناسی در حوزه تراکم و ساخت‏وساز، انضباط شهر را به‏هم می‏زند 

و عارضه‏های جدی برای آینده تهران ایجاد می‏کند. سازمان‏های مختلف، 
از جمله وزارت کشور و شورای شهر، در این زمینه مکاتبات متعددی داشته‏اند 
و تأکید کرده‏اند که این بخشنامه‏ها مبنای قانونی ندارند. باید برنامه‏ها به نفع 
کشور پیش برود. وقتی تراکم‏ها به هم‏می‏ریزد، عارضه‏هایی برای شهر تهران به 
وجود می‏آورد. سازمان‏های مختلفی نامه زدند، وزارت راه و شهرسازی، سازمان 
بازرسی کل کشور و وزارت کشور درباره این بخشنامه نامه‏ زده‏اند. ریاست شورای 
شهر هم دوبار مکاتبه کرده‏ است. امیدواریم جلوی این کار را بگیریم. اما آن 
چیزی که صادر می‏‏شود از نظر ما یک اشتباه است و باید به سرعت جلوی آن 
را بگیرند و آن را جبران کنند. این بخشنامه قانونی نیست و چارچوب آن درست 
نبود و مبنای قانونی ندارد.« او در پاسخ به این سوال که پیشنهاد وزارت نیرو مبنی 
بر توقف ساخت و ساز در تهران رانت ایجاد می‏کند؟ بیان کرد: »مسئله را نباید 
اینطور حل کنیم. باید برای ساخت و سازها از پساب استفاده کرد یعنی نوع آب 
را مدیریت کنیم. هر چیزی که تصمیم به انحصار و توقف گرفته می‏شود، جای 
دیگری عارضه‏ای را به وجود می‏آورد. به جای آن که صورت مسئله را پاک کنیم، 
اشکالات مسئله را حل کنیم.« رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
تهران در واکنش به سخنان زاکانی، گفت: »مشکل آب تهران بسیار اساسی است 
و منابع وجود ندارد. بارش‏ها کم بوده و سدها خالی است. می‏توان از سفره‏های 
زیرزمینی برداشت کرد اما 5 سال دیگر چه باید کرد؟ اقدام یک‌جانبه در بحران آب 
نباید کرد، چندجانبه باید به این موضوع نگاه کرد. اگر بخواهم دو محور کلیدی 
را نام ببرم، نخست اصلاح مصرف در مبدأ و دوم بازچرخانی آب است. امروز 
انتقال آب از طالقان یا منابع دیگر چاره‏ساز نیست چراکه اصراف منابع و استفاده 
از حقابه دیگران است. اما تنها با اصلاح ۱۰ تا ۱۵ درصدی الگوی مصرف رقم 
بزرگی از آب ذخیره می‏شود. از سوی دیگر، اگر در تهران بتوان حدود ۱۱۰ میلیون 
مترمکعب آب را تصفیه و بازچرخانی کرد و این میزان را صرف آبیاری فضای سبز 
کند، معادل یک‌چهارم کسری کنونی سفره‏های آب زیرزمینی جبران خواهد شد. 

این تصمیم بزرگی است که نیاز به عزم ملی و همراهی مردم دارد.«
او با تأکید بر ضرورت تغییر نگرش عمومی نسبت به مصرف آب، تاکید کرد: 
»در نهایت این شهروند است که تصمیم می‏گیرد شیر آب را چند دقیقه یا چند 
ثانیه باز بگذارد. بنابراین مهم‏تر از ابزارهای کاهنده، ذهنیت مصرف‏کننده است. 
ما در شرایط جنگ هم دیده‏ایم که مردم تصمیم گرفتند شکست نخورند و همین 
اراده سرنوشت را تغییر داد. امروز هم باید چنین تصمیمی در قبال آب گرفته 
شود. مدیریت منابع به معنای ایجاد باران نیست، اما می‏تواند زمان بخرد و از 
بحران عبور کند. تصمیماتی گرفتیم که شاید به این دوره مدیریت شهری نرسد 
اما زیرساخت‏هایی برای شهر تهران فراهم می‏شود.« عباسی در پایان گفت: 
»بحران آب تهران با اقدامات یک‏جانبه حل نمی‏شود. باید سیاستی ترکیبی و 
چندلایه اجرا شود. بخشی از اقدامات باید همزمان و بخشی به‏صورت مرحله‏ای 
پیش برود. تصمیمات امروز ما امانتی برای نسل‏های آینده است و نباید به‏خاطر 
منافع آنی، منابع حیاتی شهر را از بین ببریم. هر اقدام زیرساختی در این حوزه 
اگرچه ممکن است در دوره ما نتیجه ندهد، اما سرمایه‏ای ماندگار برای آینده 

تهران خواهد بود.«


